
37NORMAS LEGALESViernes 2 de octubre de 2020
 El Peruano /

colaboración, opinión y aporte técnico de los programas, 
organismos y entidades públicas en los distintos niveles 
de gobierno, así como de instituciones privadas y de la 
sociedad civil, que puedan contribuir al cumplimiento de 
su función.

Artículo 9. Financiamiento
El funcionamiento de la Comisión Multisectorial 

se financia con cargo al presupuesto institucional del 
Ministerio de Salud, sin demandar recursos adicionales 
al Tesoro Público. Asimismo, los gastos que involucren 
la participación de los representantes que la conforman 
se financia con cargo al presupuesto institucional de la 
entidad a la cual pertenecen, sin demandar recursos 
adicionales al Tesoro Público.

Artículo 10. Refrendo
La presente Resolución Suprema es refrendada por 

el Presidente del Consejo de Ministros, la Ministra de 
Economía y Finanzas y la Ministra de Salud.

Artículo 11. Publicación
La presente Resolución Suprema se publica en el 

portal web del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en 
los portales web de las entidades descritas en el artículo 
2, el mismo día de su publicación en el Diario Oficial El 
Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

WALTER MARTOS RUIZ
Presidente del Consejo de Ministros

MARÍA ANTONIETA ALVA LUPERDI
Ministra de Economía y Finanzas

PILAR E. MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1889799-4

Designan Ejecutivo Adjunto I del Centro 
Nacional de Epidemiología, Prevención y 
Control de Enfermedades

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 800-2020/MINSA

Lima, 30 de setiembre del 2020

Visto, el expediente N° 20-080448-002 que contiene 
la Nota Informativa Nº 593-2020-CDC/MINSA, emitida por 
el Director General del Centro Nacional de Epidemiología, 
Prevención y Control de Enfermedades del Ministerio de 
Salud; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Secretarial Nº 072-
2020/MINSA, de fecha 8 de junio de 2020, se aprueba el 
reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central 
del Ministerio de Salud, en el cual el cargo de 
Ejecutivo/a Adjunto/a I (CAP – P Nº 2149) del Centro 
Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de 
Enfermedades, se encuentra clasificado como cargo 
de confianza;

Que, con el documento de Visto, el Director General 
del Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y 
Control de Enfermedades propone designar al señor 
EDWIN OMAR NAPANGA SALDAÑA, en el cargo 
señalado precedentemente;

Que, a través del Informe Nº 512-2020-EIE-OARH-
OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos emite opinión favorable a la acción 
de personal solicitada; 

Con el visado del Director General de la Oficina 

General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, de la 
Secretaria General y del Viceministro de Salud Pública; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la 
Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; el Decreto 
Legislativo Nº 1161, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Salud, y sus modificatorias; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor EDWIN OMAR 
NAPANGA SALDAÑA, en el cargo de Ejecutivo Adjunto 
I (CAP – P Nº 2149), Nivel F-4, del Centro Nacional de 
Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades 
del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER 
Ministra de Salud

1889694-2

Designan Ejecutiva Adjunta I de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 798-2020/MINSA

Lima, 30 de setiembre del 2020

Visto, el expediente N° 20-086140-002 que contiene la 
Nota Informativa N° 744-2020-OGAJ/MINSA de la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución Secretarial Nº 072-
2020/MINSA, de fecha 8 de junio de 2020, se aprueba 
el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional de la Administración Central del 
Ministerio de Salud, en el cual el cargo de Ejecutivo/a 
Adjunto/a I (CAP - P N° 221) de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica del Ministerio de Salud se encuentra 
clasificado como cargo de confianza y en condición de 
vacante;

Que, con el documento de Visto, se propone designar 
a la señora ERIKA DEL PILAR VÁSQUEZ BARRETO en 
el cargo señalado precedentemente;

Que, a través del Informe Nº 574-2020-EIE-OARH-
OGGRH/MINSA, la Oficina General de Gestión de 
Recursos Humanos emite opinión favorable a la acción 
de personal solicitada; 

Con el visado del Director General de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, de la Directora 
General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y de la 
Secretaria General; y,

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios 
públicos; la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; y, el Decreto Legislativo Nº 1161, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Salud, y 
sus modificatorias; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora ERIKA DEL 
PILAR VÁSQUEZ BARRETO, en el cargo de Ejecutiva 
Adjunta I (CAP - P N° 221), Nivel F-4, de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica del Ministerio de Salud.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1889694-1


		2020-10-02T04:36:13-0500




